O presente termo objetiva aumento do quantitativo do objeto da Ata de Registro de 
Preços nº 098/2025, extraída do Pregão Eletrônico nº 027/2025, da empresa CAMISETAS 
DOALLTO LTDA, no percentual de 25% (vinte e cinco) por cento sobre o ITEM 01, para 
aquisição de 325 (trezentos e vinte e cinco) UNIDADES referentes à CAMISETAS EM 
MALHA, perfazendo o valor de R$5.482,75 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e 
setenta e cinco centavos), em conformidade com a justificativa contida no Ofício nº 02/2026, 
consoante os ditames do art. 125 da Lei Federal nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 
Data de Assinatura: 13 de Janeiro de 2026.